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PROGRAMI I STUDIMIT AGROBIZNES (BACHELOR) 

 

NR LËNDËT / 

MODULET E 

INTEGRUARA 

MODULI SEMESTRI KREDITE ORË 

MËSIMORE 

VITI  I 

I Shkenca biologjike Botanikë II 4 45 

Biologji I 5 60 

II Kimi  Kimi e 

Përgjithshme 

I 4 60 

Kimi organike I 4 52 

III Matematikë  Matematikë  I 5 60 

Matematikë 

ekonomike 

I 5 60 

IV Informatikë  Informatikë  II 5 45 

V Mikro-

Makroekonomi 

Mikroekonomi II 6 60 

Makroekonomi  II 6 60 

VI Ekologji dhe prodhim 

bimor 

Ekologji II 6 75 

Prodhim bimor II 5 60 

VII Gjuhë e huaj Gjuhë e huaj I – II 5 60 

 TOTALI     

 

 

 

NR LËNDËT / 

MODULET E 

INTEGRUARA 

MODULI SEMESTRI KREDIT

E 

ORË 

MËSIMORE 

VITI  II 

I Kontabilitet dhe 

statistikë 

Kontabilitet 

financiar 

I 5 60 

Kontabilitet i 

aplikuar 

I 5 60 

II Marketing Bazat e 

marketingut 

I 5 60 

Marketingu 

agrar 

II 4 45 

III Teori statistike – 

Statistikë2 

Teori Statistike II 5 60 

Statistikë 2 II 5 60 

IV Menaxhim i burimeve 

njerëzore 

Menaxhim i 

burimeve 

njerëzore 

I 5 60 

V Menaxhim i 

makin.bujqës dhe 

plehrave 

Menaxhimi i 

makinave 

II 4 45 

Menaxhimi i 

plehërave 

II 5 60 

VI Bimët e arave dhe 

Çmimet e produkteve 

bujqësore 

Fitotekni I 4 60 

Çmimet e 

produkteve 

bujqësore 

I 4 45 
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VI Bazat e pemtarise dhe 

perimtarise 

Bazat e 

pemtarisë 

II 5 45 

Bazat e 

perimtarisë 

II 4 45 

 TOTALI     

 

 

 

 

 

 

NR LËNDËT / 

MODULET E 

INTEGRUARA 

MODULI SEMESTRI KREDITE ORË 

MËSIMORE 

VITI III 

I E drejta e 

komunikim biznesit 

dhe politik e menaxh 

të agrobiznesit 

E drejtë biznesi I 4 52 

Polititkat  e 

menaxhim 

agrobiznesit 

I 6 72 

Komunikim 

biznesI 

I 5 52 

II Drejtim ferme Drejtim ferme II 6 65 

III Drejtim agrobiznesi Drejtim 

agrobiznesi 

I 4 46 

Etika e biznesit I 3 39 

IV Analizë financiare 

dhe drejtim financiar 

Analizë 

financiare 

II 4 52 

Drejtim financiar II 5 65 

V Paraja dhe 

institucionet 

financiare 

Paraja dhe 

institucionet 

financiare 

II 5 65 

VI Lista A Lista A I – II 6 78 

 Lista B Lista B I – II 6 78 

VII Mikroteza     

 TOTALI     

NR MODULET SEMESTRI KREDITE ORË 

GJITHSEJ 

DISIPLINAT ME ZGJEDHJE 

1 Mbrojtja e bimëve I – II 3 39 

2 Prodhim shtazor I – II 3 39 

3 E drejta private I – II 3 39 

4 Teknologjia e pas vjeljes I – II 3 39 

5 Teknologjia e përpunimit të 

prodh blegtorale 

I – II 3 39 

6 Financat publike I – II 3 39 


